
UCHWAŁA NR XXXIV/232/2021 
RADY GMINY GARDEJA 

z dnia 22 grudnia 2021 r. 

w sprawie utworzenia Klastra Energii pn. Czyste Powiśle 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i 3, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.) w związku z art. 2 pkt 15a oraz art. 38a ust. 4 ustawy z 
dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (t.j. Dz.U. 2021 r. poz. 610), Rada Gminy Gardeja 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się wolę podjęcia współpracy i przystąpienia Gminy Gardeja do Klastra Energii 
pn. Czyste Powiśle. 

2. Zasady funkcjonowania Klastra Energii pn. Czyste Powiśle, zasady współpracy partnerów, 
wyznaczenie koordynatora oraz jego obowiązki i uprawnienia określone zostaną w porozumieniu o 
utworzeniu Klastra Energii pn. Czyste Powiśle. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gardeja. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Zbigniew Kępiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB6D4E19-1878-4DBC-8750-C0E66E55BBB5. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Gmina Gardeja podejmuje działania zmierzające do ograniczenia niskiej emisji i rozwoju odnawialnych 

źródeł energii (OZE) na swoim obszarze. Gmina aplikuje do różnych projektów i stara się o pozyskanie 

środków na ochronę środowiska, w tym m.in. na przygotowanie dokumentacji poprawiających 

wykorzystanie odnawialnych źródeł energii w Gminie. Utworzenie klastra energii, którego członkiem będzie 

Gmina może zwiększyć szanse powodzenia jej wniosków w dziedzinie rozwoju OZE, a także wpisuje się w 

najistotniejsze europejskie oraz globalne trendy ochrony środowiska. Celem klastra energii jest 

równoważenie zapotrzebowania na energię elektryczną, ograniczenie niskiej emisji na terenie Gardei, w tym 

poprzez działania na rzecz inwestycji w OZE, zwiększanie bezpieczeństwa energetycznego, dywersyfikację 

źródeł energii oraz rozwój OZE, ze szczególnym naciskiem na rozwój rozproszonej energetyki 

prosumenckiej. Ponadto, realizacja celów klastra może przyczynić się do zmniejszenia cen energii 

elektrycznej dla jego członków. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB6D4E19-1878-4DBC-8750-C0E66E55BBB5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



